



خرید توافقی شیر خام متوقف نمی شود (مهر ۱۷ بهمن)

علیرضا عزیزالهی در گفتگو با مهر با بیان اینکه الان زمان خرید دام زنده از خارج از کشور نیست، اظهارداشت: مگر اینکه این واردات از کشورهایمانند استرالیا و نیوزیلند انجام شود بهرحال اگر امکان واردات گوشت قرمز فراهم شود قطعا بر شرایط بازار و متعادل شدن قیمت ها بی تاثیر نخواهد بود. وی با اشاره به اینکه در کشورهای تولید کننده دام، در این فصل تولید محدود است، درباره اینکه گفته می شود قرار است واردات از کشورهای آسیایانه میانه انجام شود، گفت: ما در این فصل نمی توانیم از کشورهای مذکور در سطح گسترده واردات انجام دهیم و میزان آن محدود خواهد بود. مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران اضافه کرد: وقتی که قیمت ها در بازار افزایش پیدا می کند یا تقاضا بیش از حد نرمال است یا عرضه کمتر از میزانی است که باید باشد، واردات انجام خواهد شد. عزیزالهی درباره مباحث مطرح شده مبنی بر اینکه قاچاق و صادرات دام باعث افزایش قیمت گوشت گوسفندی در بازار شده است، افزود: قاچاق و صادرات همواره وجود داشته است ولی ما با چنین مشکلی مواجه نبودیم. وی با بیان اینکه مسائل مطرح شده مبنی بر اینکه بیماری تب برفکی باعث تلف شدن دام ها و کاهش عرضه شده است را نیز رد کرد و افزود: چنین مساله ای صحت ندارد، بیماری وجود داشته، تلفات هم داده، هر سال هم بوده الان هم هست اما این ربطی به کاهش عرضه دام ندارد. مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران اظهارداشت: این اقدام دولت گرچه منجر به افزایش قیمت شیر خام نشده اما مانع کاهش نرخ این محصول شده است. مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران اضافه کرد: اجرای این طرح ادامه خواهد یافت و هیچ گاه متوقف نخواهد شد ضمن اینکه در حال حاضر کارخانجات شیر خام با کیفیت را حدود ۱۲۰۰ تومان خریداری می کنند.

خبری از عرضه گوشت دولتی نیست (باشگاه خبرنگاران جوان ۲۱ بهمن)

علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اظهار داشت: توزیع گوشت از سوی شرکت پشتیبانی امور دام در جهت کاهش قیمت و کنترل بازار گفت: از عرضه گوشت گرم و منجمد با قیمت مصوب ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومانی در میدان بهمن خبری نیست و انتظار می رود با وجود کاهش تعرفه واردات و تخصیص ارز مبادله ای واردات گوشت از استرالیا و آسیای میانه صورت گیرد تا در ایام پایانی سال با چالش در بازار روبرو نشویم. ملکی با اشاره به آخرین وضعیت دام در میدانی افزود: با توجه به کمبود دام به سبب فصل زمستان و مشکلات حمل و نقل، هم اکنون هر کیلو دام زنده با نرخ بین ۵۰۰ تا ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان در میدانی عرضه می شود

واردات نجومی "گاو" از نتایج پسابرجام اعلام شد (تسنیم ۲۰ بهمن) به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، وزارت صنعت با ارائه آماری خبر از واردات نجومی دام زنده به کشور ارائه داد که وزارت جهاد کشاورزی نیز با ارائه اطلاعیه ای با عنوان روشننگری به این آمار واکنش نشان داد و آن را در جهت اصلاح و بهبود نژاد های دامی ارزیابی کرد. براساس این گزارش بیشترین ثبت سفارش کلای اساسی در طول سال جاری تا آذرماه به دام زنده (گاو) با رشد ۹۹۶۷ اختصاص دارد. بنابراین گزارش وزارت جهاد کشاورزی نیز در واکنش به این امر اطلاعیه ای با عنوان روشننگری به شرح زیر صادر کرد: افزایش بهره وری در تولید محصولات پروتئینی به ویژه شیر و گوشت از جمله برنامه های وزارت جهاد کشاورزی در راستای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی در تامین امنیت غذایی با اتکا به تولید داخل است. بر این اساس، با بهره گیری از ظرفیت گسترش همکاری های بین المللی پس از توافق برجام، رایزنی با کشورهای پیشرو آغاز شد و پس از بررسی دقیق و انطباق شرایط پرورش دام با اقلیم کشور، هماهنگی برای انتقال دام و تکنولوژی های جدید صنعت دامپروری به منظور اصلاح نژادهای بومی و افزایش تولید و درآمد بهره برداران به ویژه روستائیان انجام گرفت. در این زمینه، گاو نژاد سمینتال با ویژگی تولید شیر و گوشت بیشتر و قابلیت پرورش در محیط مزارع و روستاها و ایجاد درآمد تکمیلی و کمک به اقتصاد خانوارهای روستایی که برتری های قابل توجهی نسبت به نژاد پرهزینه گاو هلشتاین دارد، توسط یکی از شرکت های خصوصی به کشور وارد شد و تولیدات آن جهت توسعه این نژاد در اختیار روستائیان و دیگر بهره برداران قرار می گیرد.

واردات دام زنده آزاد شد (تسنیم ۲۲ بهمن) به گزارش خبرنگار بخش بازرگانی خبرگزاری تسنیم، واردات دام زنده که طی سالهای گذشته برای جلوگیری از انتقال بیماری های دامی و حمایت از تولیدات داخلی ممنوع شده بود به یکباره و بدون اعلام سطح و تعداد مجاز برای واردات از مرز های شرقی کشور آزاد شد. بر اساس مذاکرات انجام شده میان معاونت های بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت واردات دام زنده سبک و سنگین از مبادی ورودی اعم از گمرکات و بازارچه های مرزی با مقررات قوانین قرنطینه بهداشت به تایید سازمان دامپزشکی و سایر ضوابط مربوطه از مرز های شرقی کشور مجاز اعلام شد

سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

سر دبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داودیان

همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

مهندس محمد امین مهرجودی

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

بخش بازرگانی:

مهندس سید علی سعیدی

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۲۸۹۱۲-۱۳

نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲ -

ساختمان اتحاد -

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :



گفتنان آموزشی بازگشت تولید شیر بعد از جراحی جابجایی شیردان با حضور **جناب آقای دکتر محسن جواهری** در تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۸ ساعت ۱۸-۲۰
 سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی با حضور ۸۸ نفر ساعت برگزار گردید و همچنین **گفتنان و انتقال تجربیات در صنعت پرورش گاو شیری** با حضور **کادر مدیریتی و فنی واحد گاوداری اخشان اخلمد (تبرک)** در تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۲۵ ساعت ۱۸-۲۰ در محل سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی برگزار می گردد.

صادرات ۱ میلیارد دلاری محصولات پروتئینی ایران در سال ۹۵

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی به نقل از ایرنا، حسن رکنی در آیین افتتاح مزرعه پرورش چهار هزار راسی گوسفند در گنبدکاووس افزود: با اقدامات انجام شده، ایران از کشوری که پیش از این وارد کننده مواد پروتئینی بود به صادر کننده این مواد همچون مرغ، تخم مرغ، شیر، لبنیات و عسل تبدیل شده و در برخی از سال ها حتی صادرات گوشت قرمز نیز محقق شده است. وی مقدار تولید شیر در کشورمان را ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تن ذکر کرد و افزود: این مقدار از میانگین جهانی تولید و مصرف شیر بیشتر است ولی با کشورهای برخوردار هنوز هم فاصله داریم. معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی افزود: ۶۵۰ هزار تن صادرات شیر و فرآورده های لبنی به ۳۰ کشور دنیا انجام شده است. رکنی با بیان اینکه ایران هفتمین کشور تولید کننده گوشت مرغ در جهان است، افزود: تولید گوشت مرغ در کشور به ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن در سال رسیده و ظرفیت ۵۰۰ هزار تنی دیگر نیز وجود دارد و استان گلستان نیز یکی از قطب های تولید گوشت مرغ در کشور محسوب می شود. وی با اشاره به تولید سالانه ۹۳۰ هزار تن تخم مرغ در کشور و صادرات ۱۰ درصد این تولیدات به خارج از کشور افزود: ایران در زمینه تولید عسل نیز وضعیت خوبی دارد؛ متوسط مصرف عسل در کشور سه برابر متوسط مصرف جهانی بوده و توان صادرات سالانه پنج هزار تن عسل در کشور وجود دارد. معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی با تشریح تراز تجاری کشورمان در بخش کشاورزی گفت: این تراز از منفی ۸.۱ میلیارد دلار در سال ۹۲ به منفی سه میلیارد دلار در سال جاری رسیده است که پنج میلیارد دلار صرفه جویی ارزی شده و در بخش نیز دامپروری از منفی ۱۹۰ میلیون دلار به مثبت ۵۰۰ میلیون دلار رسیده است.



ایمن سازی حدود ۳۰۰ هزار راس دام سنگین استان خراسان رضوی علیه تب برفکی آغاز شد



به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی، رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی این اداره کل با اعلام این خبر افزود: در این مرحله، کلیه دام های سنگین (گوساله و گاو) صنعتی و مناطق روستایی به تعداد حدود ۳۰۰ هزار راس، تحت پوشش عملیات ایمن سازی علیه بیماری تب برفکی قرار می گیرند. دکتر محسن عابدزاده، اظهار داشت: در این مرحله و در راستای واگذاری امور تصدی گری، اجرای بخشی از عملیات یاد شده به بخش خصوصی دامپزشکی واگذار شده است که بخش دولتی نظارت کاملی بر اجرای عملیات فوق خواهد داشت. وی افزود: مطابق دستورالعمل سازمان دامپزشکی کشور، به منظور به حداقل رسانیدن خسارات ناشی از بیماری، کلیه دام های سنگین استان با رعایت کلیه اقدامات بهداشتی - قرنطینه ای تحت پوشش عملیات مایه کوبی قرار خواهند گرفت. عابدزاده، ضمن تاکید بر نظارت بخش دولتی بر نحوه انجام خدمات توسط اکیپ های مایه کوب اعلام داشت: طرح مذکور، تا ۳۰ روز کاری ادامه خواهد داشت و گزارش دهی انجام عملیات از طریق سامانه اطلاعات جغرافیایی (GIS) توسط شبکه های دامپزشکی شهرستان های تابعه صورت خواهد پذیرفت. وی با توجه به رایگان بودن عملیات واکسیناسیون تب برفکی برای دامداران و روستائیان استان، خاطر نشان ساخت: برابر دستورالعمل ارسالی، هرگونه توزیع و عرضه غیرمجاز واکسن تب برفکی در سطح استان از طریق مراجع قضایی و انتظامی پیگیری خواهد شد و نیز صدور مجوز تردد دام در سطح استان، حداقل دو هفته پس از اتمام انجام مایه کوبی و در صورت رعایت تمهیدات قرنطینه ای - بهداشتی و رعایت مفاد سایر دستورالعمل های مربوطه کما فی السابق توسط شبکه های دامپزشکی شهرستان بلا مانع خواهد بود.

طبق پیش بینی ها بازار در پایان هفته گذشته با کمی افزایش رو به رو بود که دلایل این امر به شرح زیر می باشد:

- ۱- با توجه به شروع جوجه ریزی مرغداری های سطح کشور، در خواست خرید ذرت و کنجاله سویا افزایش داشت که با توجه به تاثیر این موضوع در بازار عرضه و تقاضا، قیمت این نهاده ها افزایش یافت.
- ۲- با توجه به نزدیک شدن روزهای پایانی سال و اقدام کارخانجات به تخلیه انبارها، و عدم نقدینگی خریداران و فروش مدت دار محصولات، قیمت های از جمله قیمت های پایه نقدی افزایش می یابد.
- ۳- وجود بارش های اخیر در کشور و تاخیر در بارگیری و دریافت کالا منجر به افزایش قیمت کاذب نهاده های دامی گردیده است.
- ۴- تحولات بورس شیکاگو و چین این هفته در بازارها تاثیر گذاشت بطوریکه در این هفته به خاطر شرایط آب و هوایی آمریکا، در قیمت ها شاهد افزایش بودیم. افزایش قیمت در هفته گذشته تاثیراتی در بازارهای داخلی هم داشت که در هفته آینده مفصل به آن می پردازیم. انتظار می رود این روند قیمت در هفته آینده سیر صعودی داشته باشد

اخبار روابط عمومی

**بازدید کارشناسان کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی
از واحد گاوداری جناب آقای رحمانی مورخ ۲۰ بهمن ماه ۹۵**



آغاز کارگاه تخصصی تلقیح مصنوعی در هفته سوم بهمن ماه



برگزاری کلاس آموزشی ، ترویجی "تولید مثل گاو شیری" با همکاری

اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی و

شرکت تعاونی گاوداران شهرستان گناباد و جهاد کشاورزی بخش کاخک و اداره ترویج جهاد کشاورزی

شهرستان گناباد (مورخ: ۲۱ بهمن ماه ۹۵ - مدرس: جناب آقای دکتر وحید وثوقی)

